
                                                                                                                                                                                                                                                Anexa nr. 22

                                                                                                                                                                                                           la Documentația standard nr. 115

                                                                                                                                                                                                                                       din “15” 09 2021

Specificaţii tehnice 
Denumirea: IMSP SR Telenesti

Adresa: or.Telenesti, str. C.Porumbescu 8

Tel.:/0258/2-24-48 // Елена контракт- 079-11-30-54

E-mail:  elena.celpan.95@mail.ru

Achizitii.md ID 21080524     MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1684237244289

Denumirea licitatiei: Achiziționarea produselor alimentare pentru II jumătate a anului 2023

Lot 2 Crupe

1 15800000-6 Faina de griu MD Oleineac
p/u panificatie, c/s, f/impuritati, amb.pach. 1 kg p/u panificatie, c/s, f/impuritati, amb.pach. 

2 kg

0

2 15800000-6 Paste fainoase MD Garma Grup
gr. C, cl. 1, c/s, etichetate, marcate si ambalate 

pach. 3 - 5 kg

gr. C, cl. 1, c/s, etichetate, marcate si 

ambalate pach. 3 - 5 kg

HG RM 775 din 03.07.2007

3 15800000-6 Crupe de gris MD Vitalcomus
f/impuritati si miros strain, c/s, amb.pach. 1 kg f/impuritati si miros strain, c/s, amb.pach. 

1 kg

HG 520 din 22.06.2010; HG 

202 din 11.03.2009

4 15800000-6 Crupe de porumb MD Struc V. A.
f/impuritati si miros strain, c/s, amb.pach. 1 kg f/impuritati si miros strain, c/s, amb.pach. 

1 kg

HG 520 din 22.06.2010; HG 

202 din 11.03.2009

5 15800000-6 Crupe de orz MD Struc V. A.
f/impuritati si miros strain, c/s, amb.pach. 1 kg f/impuritati si miros strain, c/s, amb.pach. 

1 kg

HG 520 din 22.06.2010; HG 

202 din 11.03.2009

6 15800000-6 Crupe de mei MD Vitalcomus
c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg STAS 572-60; HG 520 din 

22.06.2010

7 15800000-6 Fulgi de ovas MD Struc V. A.
f/impuritati si miros strain, c/s, amb.pach. 1 kg f/impuritati si miros strain, c/s, amb.pach. 

0,5 kg

HG 520 din 22.06.2010; HG 

202 din 11.03.2009

8 15800000-6 Crupe de Arpacas MD Struc V. A.
f/impuritati si miros strain, c/s, amb.pach. 1 kg f/impuritati si miros strain, c/s, amb.pach. 

1 kg

HG 520 din 22.06.2010; HG 

202 din 11.03.2009

9 15800000-6 Mazare uscata MD Struc V. A.

slefuita, intreaga, curata, f/impuritati si miros 

strain, nu muceagait, etichetat, marcat si ambalat 

pach. 1 kg

slefuita, intreaga, curata, f/impuritati si 

miros strain, nu muceagait, etichetat, 

marcat si ambalat pach. 1 kg

HG RM 205 din 11.03.2009

10 15800000-6 Orez lung MD Vitalcomus
slefuit, intreg, cat. 1, f/impuritati si miros strain, 

c/s, amb.pach. 1 kg

slefuit, intreg, cat. 1, f/impuritati si miros 

strain, c/s, amb.pach. 1 kg

HG 291 din 22.04.2014; 

GOST 6292-93

11 15800000-6 Hrisca MD Almidec Grup

intreaga, f/impuritati si miros strain, c/s, 

amb.pach. 1 kg

intreaga, f/impuritati si miros strain, c/s, 

amb.pach. 1 kg

HG 520 din 22.06.2010; HG 

202 din 11.03.2009; GOST 

5550-74

12 15800000-6 Crupe de griu MD Struc V. A.
sfaramate, f/impuritati si miros strain, c/s, 

amb.pach. 1 kg

sfaramate, f/impuritati si miros strain, c/s, 

amb.pach. 1 kg

PTMD67-38869887-

005/GOST 26791-89

1 15800000-6 Oua de gaina MD Dant Agro
in coaja, proaspete, marcate, greutatea nu mai 

mica 65 gr, de masa, cat. B

in coaja, proaspete, marcate, greutatea nu 

mai mica 65 gr, de masa, cat. B

HG 435 din 28.05.2010; HG 

221 din 16.03.2009; SM-89

2 15800000-6 Ulei rafinat MD Bodlev Dmitrii

vegetal, de floarea soarelui, dezodorizat, butelie 

5 L

vegetal, de floarea soarelui, dezodorizat, 

butelie 5 L

HG 434 din 27.05.2010; HG 

520 din 22.06.2010; STAS 

1129-93

Lot 3 Diverse produse

Nr 

d/o
Codul CPV Denumirea bunurilor 

Modelu

l 

Articol

Tara 

de 

origin

Producatorul
Specificarea tehnică deplina solicitată de 

catre autoritatea contractantă

Specificarea tehnică deplina propusa de 

catre ofertant
Standarte de referință



3 15800000-6 Biscuiti Lapte topit MD
Daron 

Lux/Ideea Prim

f/ulei de palmier sau uleiuri hidrogenate, cu 

continut de zahar mai mic de 10 gr/100gr, cutii 3 

- 5 kg

f/ulei de palmier sau uleiuri hidrogenate, 

cu continut de zahar mai mic de 10 

gr/100gr, cutii 1,8 - 5 kg

SM DSTU 3781:2005

4 15800000-6 Bicarbonat de sodiu MD Stalagmita amb.pach. 500 gr amb.pach. 500 gr 0

5 15800000-6 Mazare verde cons. MD Servest Agro

bob zbircit, borcan cu greutatea neto a 

produsului uscat de la 0,65 - 0,75 kg/borcan, cu 

termen de valabilitate nu mai mult de 1 an de la 

fabricare

bob zbircit, borcan cu greutatea neto a 

produsului uscat de la 0,65 - 0,75 

kg/borcan, cu termen de valabilitate nu 

mai mult de 1 an de la fabricare

GOST 15842-90 SM 196

6 15800000-6 Pasta de tomate MD Servest Agro
25 %, c/s, borcan max 720 gr 25 %, c/s, borcan max 720 gr HG 520 din 22.06.2010; 

STAS 3343-89

7 15800000-6 Magiun de fructe MD Flamingo sterilizat, cat. 1, borcan 700 gr sterilizat, cat. 1, borcan 860 gr GOST 6929

8 15800000-6 Suc de fructe MD Natur Bravo limpezit, t/p 1 L limpezit, t/p 1 L SM 183:2003

9 15800000-6 Suc de tomate MD Natur Bravo t/p 1 L t/p 1 L SM 183:2003

10 15800000-6 Pesmeti uscati f/stafide MD Savi Plus 0 cutii 2,3 - 2,5 kg GOST 30354-96

11 15800000-6 Pesmeti macinati MD Franzeluta 0 amb.pach. 300 - 500 gr GOST 28402-89

12 15800000-6 Sare iodata MD Capmar Grup amb.pach. 1 kg amb.pach. 1 kg GOST 13830-97

13 15800000-6 Ceai negru MD Riul Vechi
negru, frunze intregi, c/s, amb.pach. 100 gr negru, frunze intregi, c/s, amb.pach. 100 

gr Maiskii Otbornii

HG 520 din 22.06.2010; 

STAS 1937-90

14 15800000-6 Drojdie uscate MD Condiprod de panificatie, amb.pach.max. 15 gr de panificatie, amb.pach.10 gr GOST 171-81

15 15800000-6 Condimente 15 legume/gust gaina MD Samparex amb.pach. 100 gr amb.pach. 75 - 160 gr 0

16 15800000-6 Bors acru praf MD Condiprod amb.pach. 30 - 100 gr amb.pach. 30 gr 0

17 15800000-6 Otet 9 % MD Laox Prim

0 butelie 1 L HG 520 din 22.06.2010; 

PTMD 67-00411795-

146:2001
18 15800000-6 Frunza de dafin MD Condiprod amb.pach. 100 gr amb.pach. 50 gr 0

19 15800000-6 Piper negru boabe MD Condiprod
amb.pach max. 0,2 gr amb.pach. 20 gr HG 520 din 22.06.2010; 

STAS 29050-91

20 15800000-6 Cacao MD Condiprod c/s, amb.pach. 100 gr c/s, amb.pach. 100 gr GOST 108-76

21 15800000-6 Zahar MD Moldova Zahar

amb.pach. 1 kg amb.pach. 1 kg HG 774 din 03.07.2007; HG 

520 din 22.06.2010; HG 1191 

din 12.12.2010

Lot 5 Peste

1 15100000-9 Peste Merluciu (Hec)
Portug

alia
Telemar

congelat, de mare, eviscerat, f/cap si coada, 

greutatea nu mai putin de 350 - 400 gr/peste, 

cutii max 10 kg

congelat, de mare, eviscerat, f/cap si 

coada, greutatea nu mai putin de 350 - 400 

gr/peste, cutii max 10 kg

STAS 20057-96

Ofertantul: _"Baguette" SRL_ Adresa: _mun. Chisinau, str. Voluntarilor, 15

Numele, Prenumele:_Curdova Svetlana_ În calitate de: _director_Semnat:____


		2023-05-24T11:46:12+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




